UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI – UFSJ

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – NEAD

COLEGIADO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - COEAD

EDITAL 007/2023

1ª RETIFICAÇÃO

A presidente do Colegiado de Educação a Distância do Núcleo de Educação a Distância
da UFSJ, no uso de suas atribuições, resolve alterar as DATAS/PERIODOS1 do Resultado dos
recursos e da Homolocação do Resultado Final do Edital 007/2023 – “Processo seletivo
simplificado para seleção de professores orientadores de monografia do curso de
especialização em Práticas de Letramento e Alfabetização, na modalidade de Educação a
Distância” – conforme novo cronograma abaixo.

ANEXO III

EVENTOS DATAS/PERIODOS
Inscrições 18/07/2023 a 16/08/2023

Divulgação resultado preliminar 24/08/2023
Prazo de recursos contra a divulgação do

resultado preliminar De 18/07/2023 a 16/08/2023

Resultado dos recursos Até 05/09/2023
Homologação do Resultado Final Até 06/09/2023

São João del Del-Rei, 31 de agosto de 2023.

1 Novas DATAS/PERIODOS destacados em vermelho.